
Portaria nº.340/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Tathiana Karinna Moreira Crespo para o cargo em comissão de Assessor, 
CC-3, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.341/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Willians da Silva Ribeiro para o cargo em comissão de Assessor, CC-5, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.342/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Adriana Imbelone Cabral Mello para o cargo em Gerente Administrativo, 
CC-1, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 

 
Portaria nº.343/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Ligiane Rocha de Mello para o cargo em comissão de Assessor, CC-5, 
junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.344/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Leandro Pessanha da Silva para o cargo em comissão de Secretario 
Executivo, CC-1, junto à Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.345/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Jair Barreto Barbosa para o cargo em comissão de Assessor, CC-5, junto à 
Secretaria Municipal de Agricultura. 



Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.346/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Vânia Maria Nunes Maciel de Oliveira para o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo, CC-1, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.347/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Ana Paula Siqueira de Souza Soares para o cargo em comissão de 
Assessor, CC-4, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.348/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Marilena Lopes Gomes para a função gratificada de Responsável 
Técnico Administrativo,  símbolo FGE - 1, junto à  Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
  Portaria nº.349/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Monique Faria da Silva para a função gratificada de Responsável 
Técnico Pelo Ponto Socorro,  símbolo FGE - 1, junto à  Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
 Portaria nº.350/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Andrea Silva de Souza para a função Auxiliar de Secretaria,  símbolo 
FG- 6, junto à  Secretaria Municipal de Adminsitração. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
 Portaria nº.351/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 



Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Monica Martins de Souza para a função gratificada de Auxiliar de 
Secretatia,  símbolo FG- 6, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
Portaria nº.352/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR o Srº.  Diego Gaia de Oliveira para a função gratificada Chefe de Divisão de 
Almoxarifado e Patrimonio,  símbolo FG- 1, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
 
 

Portaria nº.353/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 

A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR o Srº.  Sanjo Alves Gomes para a função gratificada Assistente de Secretaria,  
símbolo FG- 3, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
Portaria nº.354/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR o Srº.  Daniel Luz Gonçalves para a função gratificada Gestor Administrativo,  
símbolo FGE, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
 

Portaria nº.355/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 

A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR o Srº.  Ary Carlos Moreira da Silva para a função gratificada Auxiliar de 
Secretaria,  símbolo FG- 6, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
Portaria nº.356/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Eliana Gonçalves Martins para a função gratificada Chefe de Divisão,  
símbolo FG- 1, junto à  Secretaria Municipal de Administração 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 



São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
Portaria nº.357/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Vânia Maria Nunes Maciel de Oliveira para o cargo em comissão de 
Gerente Administrativo, CC-1, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.358/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Ana Paula Siqueira de Souza Soares para o cargo em comissão de 
Assessor, CC-4, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 

 
Portaria nº.359/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Edna Maria de Souza Ribeiro para o cargo em comissão de Assessor, CC-
6, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.360/17, de 30 de janeiro de 2017. 

 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR o Srº.  Luis Sergio Gomes de Souza S. Oliveira para a função gratificada 
Chefe de Divisão de Aprovação e fiscalização de Obras e Postura,  símbolo FG- 1, junto à  Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

                                                          Prefeita 
 

Portaria nº361./17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Tornar sem efeitos a portaria 127/17 de 17 de Janeiro de 2017. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.362/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 



A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Paulo Enrique Rangel Ribeiro para o cargo em Secretario Executivo, CC-
1, junto à Secretaria Municipal de Administração. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.363/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Paulo Roberto Cardoso Neumeister para o cargo em comissão de 
Secretario Executivo, CC-1, junto à Secretaria Municipal de Fazenda. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº364/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Tornar sem efeitos a portaria 322/17 de 17 de Janeiro de 2017. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.363/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR o Srº. Alex Sandro Miranda Mota para o cargo em comissão de Assessor, CC-4, 
junto à Secretaria Municipal de Transporte Transito. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
Portaria nº.272/17, de 23 de janeiro de 2017. 
 
A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- NOMEAR a Srª. Geraldo Junior Ferreira Lopes para o cargo em comissão de Assessor, CC-
4, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 23 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 
*Republicar para sanar incorreção 

Portaria nº.365/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 

A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Gracinda Maria Rangel de Figueiredo para a função gratificada 
Responsável Teénico Asministrativo,  símbolo FGE- 1, junto à  Secretaria Municipal de Fazenda. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 



 Portaria nº.366/17, de 30 de janeiro de 2017. 
 

A Prefeita Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- DESIGNAR a Srª.  Maria Alcina Amaral dos Santos para a função gratificada Responsável 
Teénico Asministrativo,  símbolo FGE- 1, junto à  Secretaria Municipal de Fazenda. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos a partir de 
02/01/2017. 

São João da Barra, 30 de janeiro de 2017. 
CARLA MARIA MACHADO DOS SANTOS 

Prefeita 

 
 
 


